



ЙЫШĂНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 381 №

09.06.2023 № 381

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 26 апреля 2001 г. № 85 «О Правительственной комиссии по молодежной политике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 марта 2002 г. № 56, от 28 августа 2002 г. № 218, от 14 ноября 2005 г. № 282, от 28 декабря 2011 г. № 648, от 23 сентября 2015 г. № 335, от 12 апреля 2017 г. № 135):

в Положении о Правительственной комиссии по молодежной политике, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 7 и 8 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Обеспечение деятельности Комиссии, подготовку материалов к заседаниям Комиссии и контроль за исполнением принятых ею решений осуществляет Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике.»;

2) от 7 июля 2003 г. № 162 «Об организации временной занятости молодежи» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2004 г. № 327, от 29 августа 2008 г. № 254, от 13 февраля 2013 г. № 47, от 6 июля 2020 г. № 357):

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике:»;

в пункте 2:

абзац первый после слов «Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики» дополнить словами «, Министерству образования Чувашской Республики»;

в абзаце втором слова «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в пунктах 6 и 6.1 слова «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике» в соответствующем падеже;

в пункте 9 слова «Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики» исключить;

в пункте 10 слова «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

3) от 14 февраля 2008 г. № 22 «О специальных стипендиях для представителей молодежи и студентов за особую творческую устремленность» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 декабря 2009 г. № 400, от 1 ноября 2010 г. № 362, от 28 июля 2011 г. № 297, от 28 декабря 2011 г. № 648, от 12 апреля 2012 г. № 132, от 12 декабря 2012 г. № 552, от 13 марта 2013 г. № 87, от 30 декабря 2013 г. № 562, от 28 ноября 2014 г. № 415, от 15 августа 2020 г. № 471, от 25 августа 2021 г. № 397):

в пункте 2 слова «Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Администрацией Главы Чувашской Республики»;

в пункте 3 слова «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в Положении о специальных стипендиях для представителей молодежи и студентов за особую творческую устремленность, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

в пункте 4:

в абзаце первом слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики»;

в абзаце двенадцатом слово «отчества» заменить словами «отчества (последнее – при наличии)»;

в абзаце первом пункта 4.2 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в пункте 4.4:

в абзаце третьем слова «приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (далее – Минобразования Чувашии)» заменить словами «распоряжением Администрации Главы Чувашской Республики»;

в абзаце шестом слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в абзаце первом пункта 5, пункте 7 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в пункте 9 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Управлением Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в пунктах 10 и 15 слова «Минобразования Чувашии» заменить словами «Администрацией Главы Чувашской Республики»;

в пункте 16 слова «в архиве Минобразования Чувашии» заменить словами «в Управлении Главы Чувашской Республики по молодежной политике»;

в приложении № 1 к Положению слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики», слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

в позиции

«Ф.И.О. (полностью в соответствии с паспортом, в случае изменения фамилии, имени, отчества в скобках указать прежние фамилию, имя, отчество претендента)» приложения № 2 к Положению слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слово «отчества» заменить словами «отчества (последнее – при наличии)»;

в приложении № 3 к Положению слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)», слово «отчества» заменить словами «отчества (последнее – при наличии)», слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 4 к Положению слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

в приложении № 5 к Положению слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – при наличии)»;

4) от 26 декабря 2012 г. № 592 «О Республиканском центре военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе»:

в преамбуле слова «на период до 2020 года» заменить словами «на период до 2030 года»;

в Положении о Республиканском центре военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Республиканский центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе (далее – Центр) создается на базе государственного автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД» в целях реализации Концепции федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. № 134-р.»;

в пункте 1.2 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 2.3 раздела II слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзацах втором – четвертом раздела III слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в разделе IV:

в пункте 4.3 слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Обеспечение деятельности Совета, подготовку материалов к заседаниям Совета и контроль за исполнением принятых им решений осуществляет Управление Главы Чувашской Республики по молодежной политике.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики О. Николаев

